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Konstrukcje metalowe są podstawą nowoczesnego przemysłu. Bazują na profilach
wykonanych ze stali oraz aluminium. Wybór między nimi zależy od wielu czynników, a do
najważniejszych zaliczają się wytrzymałość, waga, odporność na korozję i koszt. Poniżej
przedstawiamy kluczowe cechy profili stalowych i aluminiowych w formie podobieństw i
różnic. Oto szczegóły!

Profile stalowe – charakterystyka i zastosowanie
Pierwszy z omawianych materiałów to profile stalowe. Ich cechą szczególną jest wysoka odporność
na mechaniczne obciążenia oraz trwałość. Jednocześnie stal konstrukcyjna jest łatwa w formowaniu,
co sprzyja produkcji wyrobów hutniczych w niemal dowolnym kształcie i formie. To niesie za sobą
kolejną korzyść – wszechstronność zastosowania. Można je wykorzystać w:

budownictwie,

infrastrukturze,
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przemyśle ciężkim,

energetyce.

f

Sprawdzają się przy budowie mostów, wiaduktów oraz ramy. Wszędzie tam, gdzie liczy się
niezawodność, wytrzymałość i jak najniższe koszty, profile stalowe zamknięte mają ogromne
znaczenie.

Lekkość i elastyczność profili aluminiowych
Drugim często wykorzystywanym materiałem konstrukcyjnym są profile aluminiowe. Pierwsze co
przychodzi na myśl to ich lekkość oraz odporność na korozję. Aluminium jest nawet trzykrotnie
lżejsze od stali, co sprawia, że profile aluminiowe są idealne do zastosowań, gdzie niska waga
konstrukcji ma kluczowe znaczenie. Oprócz tego wykorzystuje się ją w konstrukcjach
zewnętrznych oraz narażonych na działanie czynników agresywnych.

Kolejnym atutem profili aluminiowych (w zasadzie samego aluminium jako materiału) jest łatwość w
kształtowaniu. Można je łatwo poddawać obróbce poprzez kształtowanie oraz gięcie. Nie dziwi więc,
że często skomplikowane konstrukcje wymagające lekkości i odporności na korozję są wykonywane
właśnie z aluminium.

Podobieństwa i różnice między profilami stalowymi a
aluminiowymi
Przejdźmy do sedna, czyli porównania obu materiałów. Oba (stal i aluminium) są dostępne w
szerokiej gamie kształtów – od prostokątnych, przez okrągłe, aż po bardziej złożone profile
zamknięte. Poza tym zarówno stal, jak i aluminium są uniwersalne pod względem zastosowań.
Można je stosować w budownictwie, przemyśle motoryzacyjnym, a także w produkcji elementów
nośnych i konstrukcyjnych. Oba materiały spełniają również wysokie normy jakościowe i
technologiczne, co gwarantuje ich trwałość oraz bezpieczeństwo w zastosowaniach wymagających
wytrzymałości. Oba typy materiałów można łatwo łączyć za pomocą technik spawania czy nitowania.

A co powiedzieć o różnicach? Pierwszą i najbardziej oczywistą różnicą jest masa. Stal jest
znacznie cięższa niż aluminium, dlatego oba materiały stosuje się w nieco innych
obszarach. Drugą istotną różnicą jest odporność na korozję. Aluminium jest naturalnie odporne na
rdzewienie dzięki warstwie tlenku, która tworzy się na jego powierzchni. Stal nie ma takiej zdolności,
więc należy ją zabezpieczać przez cynkowanie lub malowanie proszkowe. Trzecia różnica to
odporność na obciążenia. Tu zdecydowanie lepiej wypada stal i to mimo swojej większej wagi.

Materiał partnera.
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